

## عنوان مقاله:

تحلیلی بر رابطه آگاهی از حقوق شهری بر شهروندی فعال در مدیریت شهری (مطالعه موردی: مناطق ۱ شهرداری شیراز)

## محل انتشار:

چهاردهمین کنفرانس ملی مهندسی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

## نویسندگان:

محبوبه امیدی - ۱. کارشناس حقوقی سازمان سیما، منظر و منظر شهری، شهرداری شیراز

علی اسکندری - ۲. کارشناس عمران سازمان میادین و ساماندهی مشاغل، شهرداری شیراز،

مریم معصومی - ۳. کارشناس مالی سازمان سیما، منظر و منظر شهری، شهرداری شیراز

فاطمه فرجی سفرچی - ۴. کارشناس مالی و برنامه ریزی سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری، شهرداری شیراز

## خلاصه مقاله:

آگاهی از حقوق شهروندی به فرد اجازه دخالت آگاهانه در سرنوشت خود را می دهد و به احقاق حقوق و ارتقا سطح زندگی بهتر او و دیگر اعضای جامعه منجر می شود. یکی از مشکلات بزرگ شهرداری های ایران بویژه کلانشهرهای مثل شیراز، ناآگاهی شهروندان از مقررات و قوانین و رعایت نکردن آن و همچنین رعایت نکردن حقوق شهروندان از سوی سازمان ها و ادارت شهرداری و یا نبود قوانین در این زمینه است. یکی از نشانه های جامعه پایدار، رعایت حقوق شهروندی است، شهروندان و شهرداری ها حقوقی متقابل نسبت به هم دارند. بنابراین در این پژوهش با هدف تحلیل نقش آگاهی از حقوق شهری بر شهروندی فعال در مدیریت شهری بین ساکنان منطقه ۱ شهرداری شیراز صورت پذیرفت. داده های مورد نیاز از دو روش اسنادی و پیمایشی گردآوری شده است. حجم نمونه این مطالعه با استفاده از فرمول کوکران ۳۸۳ نفر برآورد گردد و واحد پژوهش در این تحقیق فرد می باشد. داده های گردآوری شده از طریق پرسشنامه با استفاده از آزمون های آمار توصیفی و استنباطی از جمله آزمون همبستگی و .. با به کارگیری نرم افزار SPSS مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. نتایج این تحقیق نشان می دهد که سطح آگاهی ساکنان منطقه یک رابطه معنی دار مثبت بین میزان آگاهی از حقوق شهری و مشارکت فعال آنها با نهادهای مدیریت شهری است. به این معنی که هر چه میزان آگاهی ساکنان از حقوق شهری بیشتر بوده است، مشارکت فعال تری با مدیریت شهری داشته اند، همچنین نتایج تحقیق بیانگر وجود رابطه مثبت معنی دار بین میزان آگاهی ساکنان از حقوق شهری و متغیرهای جنسیت، سن، سطح تحصیلات، میزان درآمد و مدت اقامت و عدم وجود رابطه معنی دار بین دو متغیر تاهل بودن ساکنان با متغیر وابسته است.

## کلمات کلیدی:

شیراز، حقوق شهری، حقوق شهروندی، منطقه ۱، شهروندی فعال.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1386583>

